
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/32D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/32D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   23/08/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/32D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del acta de la sesión número 31, celebrada por la Junta de 
Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día nueve de agosto de dos mil veinticuatro.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/2201Q.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para aprobar solicitud de 
interesado para participar en el programa Plan Carnet Fácil.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4468Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para verificar cambio de titularidad de bar 
con cocina, sito en C/ Sierra de Cazorla - Edf. Horizonte, de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4981T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar cambio de titularidad de café-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

bar, sito en Avda. José Alarcón Palacios, 70, bajo - Edf. Paula, de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/5712J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarando la terminación del procedimiento de verificación para la actividad de café-bar sin 
cocina, sito en Travesía C/ Sierra del Algarrobo, s/n (estación de autobuses), de Puerto de 
Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2023/5841G.
 Propuesta de la concejala-delegada de comercio, para verificar el cambio de titularidad de 
la actividad de otros cafés y bares, sito en C/ Antoñita Moreno, 53, bajo, de Puerto de 
Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2023/12388H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarando la terminación del procedimiento de verificación de restaurante de un tenedor, 
sito en C/ Mar Tirreno, 1, de Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2023/12426X.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para verificar cambio de titularidad para la 
actividad de cafetería de 1 taza, en Paseo de El Rihuete, 105 - Edf. Dulcinea, de Puerto de 
Mazarrón.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1028Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarando la terminación del procedimiento de verificación, para comercio menor de 
aparatos de uso doméstico, sito en C/ Mayor, 44, de Puerto de Mazarrón.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/4692M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder acceso a expediente.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11000X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para que la Junta de Gobierno Local 
valore si se continúa con el expediente, o en su caso se desiste del mismo.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/731H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la apertura del procedimiento de 
contratación del servicio de "Ingeniería de diseño e implantación de herramientas 
informáticas para el avance en la transición digital dentro del sector turístico incluidas en el 
eje 3 transición digital del Plan de Sostenibilidad Turística "Bahía de Mazarrón Sostenible y 
Digital".
 
13. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/4111V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del suministro de productos químicos, artículos y utillaje para 
la limpieza de los edificios municipales del T.M. de Mazarrón.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4155S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4194P.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el expediente de 
contratación de los servicios de “Redacción de proyectos vinculados al desarrollo de 
diversas actuaciones incluidas en el eje 2 del Plan de sostenibilidad turística Bahía de 
Mazarrón sostenible y digital”.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4963H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
"Prevención ajeno especialidades de seguridad, higiene, ergonomía y psicosociología, para 
el personal del Ayuntamiento de Mazarrón y Universidad Popular”.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4981J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
“Vigilancia de la salud para el personal del Ayuntamiento de Mazarrón y Universidad 
Popular”.
 
18. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/5669B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar los lotes contenidos en el 
contrato de servicios de “Monitores, socorristas y mantenimiento con productos para la 
piscina municipal de la Ciudad Deportiva”.
 
19. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/6653Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del suministro de papel blanco con destino a las 
dependencias del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
20. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/6972A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de suministro de “Chalecos de protección balística, corte y 
punzón de uso externo para Policía Local de Mazarrón”.
 
21. DEPORTES. 
Referencia: 2024/445P.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo temporada 2022-23.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. DEPORTES. 
Referencia: 2024/3753G.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo temporada 2023.
 
23. DEPORTES. 
Referencia: 2024/5152T.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo temporada 2023-24.
 
24. DEPORTES. 
Referencia: 2024/6536G.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo temporada 2022-23.
 
25. DEPORTES. 
Referencia: 2024/6687V.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar las bases reguladoras y la 
convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, 
en materia de deportes, a través de los clubes, asociaciones deportivas, deportistas y elite 
en el marco de actividades a desarrollar en el año 2024 o actividades correspondientes a la 
temporada 2023-24.
 
26. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2024/7118B.
 Propuesta de la concejala delegada de Innovación, Movilidad y Agenda Europea, para 
adjudicar el contrato menor de servicios, cuyo objeto es “Antivirus XDR para 45 Servidores y 
40 Endpoint (1 año)”.
 
27. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7389Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
28. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7393X.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
29. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7737D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
30. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7799W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
31. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/7899X.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
32. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7800A.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
33. PATRIMONIO HISTÓRICO. 
Referencia: 2024/7733M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio histórico, para aprobar el pago de la cuota 
anual de socio 2024 a la Asociación Internacional Ruta de los Fenicios.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1606L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la renuncia del complemento de 
especial disponibilidad solicitada por trabajadora municipal.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2835Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6136H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para permiso sin retribución a funcionaria 
municipal.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7145S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el abono de gratificación por la 
Medalla de Oro al Mérito Policial a funcionario municipal.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7145S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el abono de gratificación por la 
Cruz al Mérito Policial a funcionario municipal.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7214S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
40. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7301X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la jubilación de funcionaria 
municipal.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7327J.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de la Oferta de Empleo 
Público del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón para el año 2024.
 
42. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7623X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocimiento de servicios prestados 
en otras administraciones a funcionario interino municipal.
 
43. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7652Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionaria 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
44. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7722V.
 Propuesta del concejal de personal, para aprobar el permiso de días de lactancia 
acumulada solicitado por funcionario municipal.
 
45. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7864K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionaria 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
46. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7904S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
47. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7961A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases por las que se 
rige la convocatoria para constituir una bolsa de empleo, mediante oposición, para la 
cobertura del puesto de trabajo de Logopeda en el Negociado de Servicios Sociales del M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón.
 
48. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7964Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases por las que se 
rige la convocatoria para constituir una bolsa de empleo, mediante oposición, para la 
cobertura del puesto de trabajo de Conserje en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
49. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10809A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para rectificar el error material detectado en 
el acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 2 de agosto de 2024, en el apartado 
SEGUNDO del citado acuerdo.
 
50. URBANISMO. 
Referencia: 2024/1831Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto de Línea Subterránea de Baja Tensión (L.S.B.T.) 400/230 V, a realizar en calle 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363627357012414 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Abeto 30860 Puerto de Mazarrón.
 
51. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6047K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto Básico y de Ejecución de instalación de ascensor y obras accesorias en bloque 
de viviendas, en calle Cuesta de los Cabecicos 1, Residencial Pueblo Salado,30860 Puerto 
de Mazarrón.
 
52. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6330M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto de Línea subterránea de Baja Tensión (L.S.B.T.) 400/230 V, a realizar en calle 
Océano Pacífico del Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Alcaldía nº 2024/32D/SESJGL de fecha 23 de agosto de 
2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-08-21T11:43:01+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-08-21T11:42:59+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




